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Buen día, 

Sr(a).  Juez 02 Civil Municipal de Bogotá D.C.

Me permito remitir adjunto memorial, para su respectivo trámite.   


Cordialmente,

GERARDO ALEXIS PINZÓN RIVERA
Apoderado del Accionante
APLEGAL S.A.S
Calle 99 No. 49-78 OF: 602 B. La Castellana
Tel: 3108167163 
direcciongeneral@asistenciayproteccion.com
Asistente Judicial

coordinacioncivil@asistenciayproteccion.com
AVISO LEGAL: Este correo electrónico contiene información confidencial de ApLegal SAS. Si Usted no es el
destinatario, le informamos que no podrá usar, retener, imprimir, copiar, distribuir o hacer público su contenido, de
hacerlo podría tener consecuencias legales como las contenidas en la Ley 1273 del 5 de Enero de 2009 y todas las
que le apliquen. Si ha recibido este correo por error, por favor infórmenos a
direcciongeneral@asistenciayproteccion.com y bórrelo. Si usted es el destinatario, le solicitamos mantener reserva
sobre el contenido, los datos o información de contacto del remitente y en general sobre la información de este
documento y/o archivos adjuntos, a no ser que exista una autorización explícita.
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GERARDO ALEXIS PINZON RIVERA 

                       Abogado 

 

Calle 99  No 49 – 78 Of: 602  Barrio Castellana  

Teléfono 4570026 

Bogotá D.C. 

 

 
Señor 
JUEZ 02  CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C 
E.   S.   D. 
 
 
 
REF. PROCESO No. 2019-420 
EJECUTIVO DE BANCO FINANDINA S.A contra LUIS EDUARDO SANDOVAL 
 
GERARDO ALEXIS PINZON RIVERA, identificado como aparece al pie de mi firma, 
en mi calidad de apoderado de la parte ejecutante, conforme a lo ordenado por el 
Despacho, me permito allegar liquidación del crédito hasta el día 30 de Abril de 
2021, solicito que se le corra traslado y posterior a ello se apruebe. 
 
 
 
 
 
Sírvase señor Juez obrar de conformidad. 
 
 
 
 
 
 
 
GERARDO ALEXIS PINZON RIVERA 
C. C. No. 79.594.496 de Bta. 
T. P. No. 82.252 del C. S. de la J.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 LIQUIDACION DE CRÉDITO      



GERARDO ALEXIS PINZON RIVERA 

                       Abogado 

 

Calle 99  No 49 – 78 Of: 602  Barrio Castellana  

Teléfono 4570026 

Bogotá D.C. 

 

 JUZGADO 02 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.     

 DEMANDANTE: BANCO FINANDINA S.A.     

 DEMANDADO: SANDOVAL LUIS EDUARDO     

 RADICADO: 2019-420       

         

         

 CAPITAL        $      30.787.006,92  

 INTERESES CAUSADOS Y NO PAGADOS     $        2.119.523,45  

 INTERES DE MORA       

 TOTAL DE LA OBLIGACION      $      32.906.530,37  

         

         

         

         

 
VIGENCIA 

INTERÉS 
ANUAL 

 INTERES MORA CAPITAL   

 
DESDE  HASTA 

BANCARIO 
CORRIENTE 

ANUAL MENSUAL   DÍAS  LIQUIDACION 

 13-abr-19 30-abr-19 19,32 28,98 2,1434 $30.787.006,92 18  $           395.928,35  

 1-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $30.787.006,92 31  $           682.506,38  

 1-jun-19 30-jun-19 19,30 28,95 2,1414 $30.787.006,92 30  $           659.270,99  

 1-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $30.787.006,92 31  $           680.616,64  

 1-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $30.787.006,92 31  $           681.876,60  

 1-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $30.787.006,92 30  $           659.880,58  

 1-oct-19 31-oct-19 19,10 28,65 2,1216 $30.787.006,92 31  $           674.940,14  

 1-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,1146 $30.787.006,92 30  $           651.028,70  

 1-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $30.787.006,92 31  $           668.936,41  

 1-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $30.787.006,92 31  $           664.504,79  

 1-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $30.787.006,92 29  $           630.214,16  

 1-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $30.787.006,92 31  $           670.201,37  

 1-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $30.787.006,92 30  $           640.615,60  

 1-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $30.787.006,92 31  $           646.074,03  

 1-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $30.787.006,92 30  $           623.072,73  

 1-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $30.787.006,92 31  $           643.841,82  

 1-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $30.787.006,92 31  $           649.259,97  

 1-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $30.787.006,92 30  $           630.164,40  

 1-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $30.787.006,92 31  $           642.884,64  

 1-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $30.787.006,92 30  $           614.415,55  

 1-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $30.787.006,92 31  $           622.711,84  

 1-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $30.787.006,92 31  $           618.210,20  

 1-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $30.787.006,92 28  $           564.770,05  

 1-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $30.787.006,92 31  $           621.104,90  

 1-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $30.787.006,92 30  $           597.956,51  

         $      15.834.987,36  

         

     SALDO ACAPITAL   $      30.787.006,92  

     SALDO INTERESES CAUSADOS  $        2.119.523,45  



GERARDO ALEXIS PINZON RIVERA 

                       Abogado 

 

Calle 99  No 49 – 78 Of: 602  Barrio Castellana  

Teléfono 4570026 

Bogotá D.C. 

 

     INTERESES DE MORA   $      15.834.987,36  

     

NUEVO SALDO 
OBLIGACIÓN   $      48.741.517,73  

 
 
 
 

 LIQUIDACION DE CRÉDITO      

 JUZGADO 22 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.     

 DEMANDANTE: BANCO FINANDINA S.A.     

 DEMANDADO: ESPINOSA RODRIGUEZ OSCAR MAURICIO   

 RADICADO: 2020-170       

         

         

 CAPITAL        $      35.864.063,00  

 INTERESES CAUSADOS Y NO PAGADOS     $        2.827.473,00  

 INTERES DE MORA       

 TOTAL DE LA OBLIGACION      $      38.691.536,00  

         

         

         

         

 
VIGENCIA 

INTERÉS 
ANUAL 

 INTERES MORA CAPITAL   

 
DESDE  HASTA 

BANCARIO 
CORRIENTE 

ANUAL MENSUAL   DÍAS  LIQUIDACION 

 1-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $35.864.063,00 29  $           734.142,18  

 1-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $35.864.063,00 31  $           780.723,64  

 1-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $35.864.063,00 30  $           746.258,91  

 1-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $35.864.063,00 31  $           752.617,48  

 1-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $35.864.063,00 30  $           725.823,06  

 1-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $35.864.063,00 31  $           750.017,17  

 1-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $35.864.063,00 31  $           756.328,81  

 1-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $35.864.063,00 30  $           734.084,22  

 1-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $35.864.063,00 31  $           748.902,14  

 1-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $35.864.063,00 30  $           715.738,23  

 1-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $35.864.063,00 31  $           725.402,66  

 1-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $35.864.063,00 31  $           720.158,66  

 1-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $35.864.063,00 28  $           657.905,75  

 1-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $35.864.063,00 31  $           723.530,72  

 1-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $35.864.063,00 30  $           696.564,95  

         $      10.968.198,58  

         

     SALDO ACAPITAL   $      35.864.063,00  

     SALDO INTERESES CAUSADOS  $        2.827.473,00  

     INTERESES DE MORA   $      10.968.198,58  



GERARDO ALEXIS PINZON RIVERA 

                       Abogado 

 

Calle 99  No 49 – 78 Of: 602  Barrio Castellana  

Teléfono 4570026 

Bogotá D.C. 

 

     

NUEVO SALDO 
OBLIGACIÓN   $      49.659.734,58  

 
 
 


